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Zbliża się kolejna Noc w Bibliotece
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Koszalińska Biblioteka Publiczna zaprasza 24 kwietnia 2026 r. na kolejną edycję „Nocy w
Bibliotece”! Podczas tegorocznego wydarzenia przeniesiemy się do najgłębszych morskich i
oceanicznych głębin, wsłuchując się w ich niezwykłe opowieści.

Co będzie czekało na Was w bibliotecznych progach? Jak co roku, wydarzenie rozpocznie sie od
nagrodzenia najaktywniejszych czytelników dorosłych. W sali kinowej odbędzie się spotkanie się z
Patrycją Wojkowską - podróżniczką, perkusistką, ilustratorką, marzycielką, która zabierze nas w
najdalsze zakątki świata, czyli do Nowej Zelandii. Z kolei patrioci lokalni będą mogli posłuchać o
wyjątkowej przyrodzie naszego regionu podczas spotkania z Krzysztofem Beznarem pt. „Bałtyk
–unikalny ekosystem.

W sali spotkań czekać będą niezwykłe, morskie historie. Łukasz Rozmarynowski wprowadzi was w
tajniki sztuki podczas wykładu pt. „Mokro, wilgotno, parno. O wodzie w sztuce nowoczesnej i
współczesnej”. Zbigniew Bobiński opowie o swoich fascynujących przygodach na morzach i oceanach
w prelekcji „Życiorys żeglarza”, a na koniec Krzysztof Urbanowicz przedstawi związki Koszalina z
morzem na przestrzeni wieków w wystąpieniu pt. "O Koszalinie, który chciał być miastem morskim".

W czytelni na najmłodszych uczestników czekać będzie bawialnia z licznymi atrakcjami, a na nieco
starszych - szeroki wachlarz warsztatów. Miłośnicy nurkowania poznają jego tajniki podczas zajęć z
klubem Mares. Będzie można także wybrać się w literacki rejs tratwą Kon-Tiki, odwiedzić świat
koralowców, zatokę skarbów, morską pracownię naukową oraz stoisko malowania twarzy.Ponadto
zapraszamy na warsztaty tworzenia hawajskich naszyjników, tańca limbo, wykonywania magnesów
oraz zdobienia czapek pirackich i opasek na oczy.

W salce za czytelnią poznacie tajniki bursztynnictwa podczas spotkania z Tomaszem Dywanem, który
wprowadzi wszystkich zainteresowanych w tajniki poszukiwania „złota Bałtyku”. W czytelni
regionalnej czekać będą na Was ekologiczne warsztaty organizowane przez zespół Eviva l’arte – Niech
żyje sztuka. Dla spragnionych wrażeń w holu wypożyczalni przygotowany zostanie morski tor
przeszkód oraz stanowisko Jacht Klubu Koszalin, gdzie będzie można obejrzeć żaglówki.

Obowiązkowym punktem Nocy w Bibliotece od lat jest także foto-studio, gdzie można będzie zrobić
sobie pamiątkowe zdjęcie, tym razem w klimacie morskim.

Muzyka, jak wiadomo, jest nieodłącznym elementem naszej Mediateki, dlatego przybywajcie na
szantowy koncert w wykonaniu Kaszalotów z Koszalina oraz na warsztaty tworzenia muzycznych
meduz.
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W bibliotecznych magazynach i fonotece jak zawsze odbędą się spacery z przewodnikiem – kto wie,
jakie literackie skarby odkryjemy w zaciszu bibliotecznych regałów tym razem?

Miłośnicy historii także znajdą coś dla siebie. W Galerii Region podziwiać będzie można wystawę
„Polska morska Niepodległa”, akcentującą znaczenie Bałtyku dla rozwoju II RP, w tym symboliczne
zaślubiny z morzem dokonane przez gen. Józefa Hallera w Pucku. W Mediatece swoje prace, skupione
wokół tematu „Sarbinowo, Dąbki, Wdzydze...” zaprezentują uczniowie Państwowego Liceum Sztuk
Plastycznych w Koszalinie.

Po intensywnej zabawie młode i starsze wilki morskie będą mogły skorzystać ze strefy
gastronomicznej. W Galerii Region będzie można kupić słodkie przysmaki, w Mediatece relaks zapewni
kawa od Szprycha Cafe, a na Plac Polonii zawitają foodtrucki, między innymi: hot dogi, Kropek -
Pracownia Lodów, stoisko z watą cukrową oraz ZEUS Souvlaki Bar Greek Street Food.

Wieczór pełen atrakcji zwieńczy koncert Elba Zai, który ukołysze Was niczym najdelikatniejsze
morskie fale.

Przyjdźcie i spędźcie wieczór pełen zabawy i wiedzy w koszalińskiej bibliotece. Wstęp wolny dla
każdego, kto pragnie zanurzyć się w czeluściach morskich opowieści!

PROGRAM:

SALA KINOWA

17:00 - wręczenie nagród dla najaktywniejszych czytelników dorosłych,

17:15 - spotkanie autorskie z Patrycją Wojkowską Nowa Zelandia – Pākehā. Tam, gdzie nikt nie czekał,

Zapach deszczu nad Aotearoa, dźwięk oceanu i głos stali. Spotkanie z Patrycją Wojkowską rozpoczyna
się grą na tank drumie, która otwiera drzwi do niezwykłej opowieści o rocznej podróży przez Nową
Zelandię – kraj Maorysów, paproci i wolności. Opowieść ze slajdowiskiem i muzyką na żywo prowadzi
Katarzyna Kużel.

19:00 – spotkanie z Krzysztofem Beznarem Bałtyk – unikalny ekosystem,

20:30 – koncert Elba Zai.

CZYTELNIA REGIONALNA

17:00 – warsztaty ekologiczne organizowane przez zespół Eviva l’arte – Niech żyje sztuka (tworzenie
ryb z materiałów recyklingowych).

SALA SPOTKAŃ

18:00 – wykład Łukasza Rozmarynowskiego pt. Mokro, wilgotno, parno. O wodzie w sztuce
nowoczesnej i współczesnej,

19:00 – wykład Zbigniewa Bobińskiego pt. Życiorys żeglarza,

20:15 – wykład Krzysztofa Urbanowicza o przetwórstwie rybnym w Koszalinie.

SALKA „ZA CZYTELNIĄ”

od 17:00 – prezentacja kolekcji bursztynów i spotkanie z łowcą „złota Bałtyku” Tomaszem Dywanem.



GALERIA REGION

od 17:00 - wystawa Polska morska Niepodległa przygotowana przez Narodowe Centrum Kultury,

od 17:00 - stoisko edukacyjne Błękitnego Patrolu WWF.

MAGAZYNY

18:00, 19:00, 20:00 - zwiedzanie z przewodnikiem - zbiórka zainteresowanych osób przy ladzie
wypożyczalni.

FONOTEKA

18:30, 19:30 - zwiedzanie z przewodnikiem - zbiórka zainteresowanych osób przy ladzie wypożyczalni.

MEDIATEKA

od 17:00 – wystawa plenerowych prac uczniów Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych Sarbinowo,
Dąbki, Wdzydze...

od 17:00 – Muzyczne meduzy – warsztat plastyczny,

od 18:00 – koncert Kaszaloty z Koszalina,

Zespół Kaszaloty z Koszalina to dwóch profesjonalnych muzyków, których pasją są szanty. Podczas
występu możemy usłyszeć nie tylko pieśni kubryku, ballady żeglarskie i szantę klasyczną, ale także
wiele ciekawostek związanych z życiem na morzu okraszonych humorystycznymi anegdotami. Maciej
Szreder oraz Mirosław Hołub w czasie koncertu śpiewają, a także grają na żywo na instrumentach
takich jak: gitara klasyczna, gitara basowa, bęben, kij deszczowy. Muzycy starają się wciągnąć
publiczność do wspólnej zabawy, a także wspólnego śpiewania.

od 17:00 – stoisko Szprycha Cafe.

HOL WYPOŻYCZALNI

od 17:00 – morski tor przeszkód,

od 17:00 – Jacht Klub Koszalin - żeglarski klub sportowy zajmujący się popularyzacją sportu
żeglarskiego wśród mieszkańców Koszalina.

CZYTELNIA

od 17:00 – strefa warsztatowa:

- stoisko zabaw dla najmłodszych,

- tratwa Kon – Tiki,

- warsztat tworzenia hawajskich naszyjników oraz tańca limbo,

- warsztat tworzenia magnesów,

- świat koralowców,

- malowanie twarzy,



- zatoka skarbów,

- warsztaty zdobienia czapek pirackich i opasek na oczy,

- morska pracownia naukowa,

- foto-studio,

- OSP ORW Klub Płetwonurków MARES,Klub MARES działa w ramach Komisji Działalności Podwodnej
PTTK członka Światowej Konfederacji Działalności Podwodnej (CMAS), a jednocześnie jest Jednostką
Ratownictwa Wodnego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej. Długie lata działalności zaowocowały
organizacją i udziałem w wielu akcjach poszukiwawczych, ekologicznych oraz ratowania mienia w
czasie klęsk żywiołowych, powodzi i podtopieniach. Członkowie klubu wykonywali również wiele
różnego rodzaju prac podwodnych w całym kraju w tym: w portach Ustki, Darłowa, Gdyni,
Władysławowa i Kołobrzegu oraz w elektrowniach wodnych Dychowo, Niedalino, Jastrowie, Dobrzyca,
Żagań, Rościno, Płoty, Borowo.

- wspaniałe książki i prasa.

PLAC POLONII

od 17:00 – strefa gastronomiczna:

- hot dogi,

- Kropek

- Pracownia Lodów,

- wata cukrowa,

- ZEUS Souvlaki Bar Greek Street Food.
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